PORTARIA N. 29 DE 09 DE ABRIL DE 2025

“Alterar o Anexo I e VI do Edital 001/2025 do Processo

Seletivo Simplificado – Educação de Jovens e Adultos e

estabelece outras providências”.

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Municipal n. 644, publicada no Diário Oficial em 21 de maio de 2019, e em conformidade com as

normas contidas no Edital n. 001/2025, publicado no Diário Oficial em 04 de abril de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o anexo I do Edital 001/2025, aumentando o número de vagas, passando a vigorar o

seguinte:

Nº ESCOLA LOCALIDADES VAGAS

01 Escola Municipal Eujácia Nunes Agrestinho 01

...

14 Colégio Municipal Milton Farias Dias Laranjeira Rancho das Mães 01

Art. 2º Alterar o Cronograma do Processo Seletivo Simplificado – Educação de Jovens e Adultos, Edital

n. 001/2025, presente no Anexo VI, para o presente:

EVENTOS DATAS

Publicação do Edital de abertura do Processo Seletivo

Simplificado – REDA nº 01/2025.

04/04/2025

(sexta-feira)

Período de Inscrições. 07/04/2025 à 11/04/2025

(segunda-feira à sexta-feira)

Publicação do Resultado da 1ª Etapa – Avaliação Curricular;

Convocação para 2ª Etapa – Entrevista.

14/04/2025

(segunda-feira)

Realização da 2ª Etapa – Entrevista;

Divulgação do resultado da pontuação na entrevista e do

Resultado Final Provisório.

16/04/2025

(quarta-feira)

Interposição de Recurso. 17/04/2025 e 22/04/2025

(quinta-feira e terça-feira)

Divulgação do Resultado dos Recursos;
Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo e
Convocação para Assinatura do Contrato.

23/04/2025
(quarta-feira)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura. Palmas de Monte Alto/BA, em 09 de abril de

2025.

ANA LUÍZA PORTO R. LARANJEIRA ROCHA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Dec. nº. 02 de 02-01-2025